
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 

09.09.2020 Nr. 5-01/827 
 

SIA “Allseason-K SIA” 
andris@rivita.lv 

 
SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” 

elle@environment.lv 
 

Ventspils novada pašvaldībai 
 

Valsts vides dienesta 
 Ventspils reģionālā vides pārvaldei 

 
Par pārrakstīšanās kļūdas labojumu  
Vides pārraudzības valsts biroja Atzinumā Nr.5-04/2  
 

 Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – Birojs) 2020. gada 11. jūnijā ir izdevis 
Atzinumu Nr.5-04/2 par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu derīgo izrakteņu ieguves 
teritorijas paplašināšanai smilts-grants un smilts atradnē “Atvari” Ventspils novada Ugāles 
pagastā (turpmāk – Atzinums Nr. 5-04/2). Birojs ir konstatējis, ka Atzinumā Nr.5-04/2 ir 
pieļauta acīmredzama pārrakstīšanās kļūda, kļūdaini norādot, ka paredzētās darbības ietvaros 
plānots iegūt maksimāli līdz 60 000 m3 derīgo izrakteņu. Proti, ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumā, par kuru sniegts Atzinums Nr. 5-04/2, vērtētais derīgo izrakteņu apjoms bija 80 000 
m3 gadā, un šāds apjoms norādīts arī Atzinuma Nr. 5-04/2 sadaļas “Paredzētās darbības un tās 
nodrošinājuma raksturojums” 3.3.12. punktā. Vienlaikus Atzinuma Nr.5-04/2 ievada daļas 
“Vispārēja informācija par Paredzēto darbību un Paredzētās darbības ierosinātāju” 
3.1.3. punktā kļūdaini norādīts, ka maksimāli plānotais ieguves apjoms ir līdz 60 000 m3 derīgo 
izrakteņu gada laikā. 

 Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 72. panta pirmo daļu 
iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 
matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 
Izvērtējot Atzinumā Nr.5-04/2 konstatēto neprecizitāti, Birojs secina, ka tā labošana nemaina 
Atzinuma Nr.5-04/2 būtību, un konstatētā neprecizitāte ir pārrakstīšanās kļūda, kas labojama 
saskaņā ar APL 72.panta pirmo daļu.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Birojs saskaņā ar APL 72.panta pirmo daļu nolemj 
Biroja Atzinumā Nr.5-04/2 izdarīt šādu kļūdas labojumu un izteikt Atzinuma Nr.5-04/2 
3.1.3. punkta otro teikumu šādā redakcijā: 

Paredzētās darbības ietvaros plānots iegūt no 20 000 m3 līdz 80 000 m3 derīgo izrakteņu 
gadā. 



 

2 
 

Piemērotā tiesību norma: 

Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmā daļa. 
 
Šis lēmums nav uzskatāms par atsevišķu administratīvo aktu APL 1. panta izpratnē, bet ir Biroja 
Atzinuma Nr. 5-04/2 papildinājums. 
 
 
Direktors     (paraksts*)     Arnolds Lukšēvics 

 
*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 
 
Māris Ikaunieks, 67770806 
maris.ikaunieks@vpvb.gov.lv 


